ejecución del contrato a que se refiere este Pliego de cláusulas administrativas 

particulares se satisface la siguiente necesidad: adecuación del edificio escoleta 

infantil a la normativa vigente de aplicación. 

3. Presupuesto base de licitación:  
El presupuesto base de licitación tiene un importe de: 410.000.-€ (CUATROCIENTOS 

DIEZ MIL EUROS).  

De la cantidad anterior, corresponde en concepto de Impuesto sobre el Valor Añadido: 

71.157,02.-€ (setenta y un mil ciento cincuenta y siete euros). Base 338.842,98.-eruos 

4. Anualidades en que se distribuye.  

El pago de las cantidades correspondientes al presupuesto del contrato se abonará en 

una sola anualidad correspondiente al año 2013.  

5. Aplicación presupuestaria.